
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Ν. Σμύρνη 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr, researchdepartment@elidek.gr  

 
 

Αθήνα, 17.07.2020 
Α.Π.: 26810 

 

 
 

 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
2η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία»  

«Αιέν Αριστεύειν – Θεόδωρος Παπάζογλου» 
 

Η διαδικασία αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 2ης Προκήρυξης 

Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Αιέν Αριστεύειν – Θεόδωρος Παπάζογλου» (Α.Π. 

14946/10.07.2019, όπως ισχύει), η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος και 

το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., ολοκληρώθηκε.  

Σε συνέχεια της έκδοσης της με Α.Π. 26002/29.06.2020 της 79ης Συνεδρίασης του Επιστημονικού 
Συμβουλίου (Ε.Σ.) του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης της ανάρτησης του Οριστικού Πίνακα Κατάταξης των 
ανωτέρω προτάσεων στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και της με Α.Π. 26806/17.07.2020 Απόφασης 
Χρηματοδότησης του Διευθυντή του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 6Χ2Ξ46Μ77Γ-Ω0Ρ) ακολουθεί: 

Ο Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις με βάση τη βαθμολογία τους στον Οριστικό 

Πίνακα Κατάταξης (Α.Π. 26022/30.06.2020) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό. 

Θα ακολουθήσει η ηλεκτρονική αποστολή εγκριτικής επιστολής προς τους/τις Επιστημονικούς/ές 

Υπευθύνους/ες Έργων των οποίων οι προτάσεις συμπεριλαμβάνονται στον Κατάλογο των προς 

χρηματοδότηση προτάσεων, με την οποία θα καλούνται να υποβάλουν στη Διαδικτυακή Πύλη 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την έκδοση της Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότησης, 

σύμφωνα με τον Οδηγό Διαχείρισης-Υλοποίησης της Δράσης (Απόφαση Διευθυντή με Α.Π. 

26778/16.07.2020).  

 

  

 

 

http://www.elidek.gr/
mailto:info@elidek.gr
mailto:researchdepartment@elidek.gr
http://www.elidek.gr/2020/06/30/anakoinosi-apotelesmaton-kai-oristikoy-pinaka-katataxis-protaseon-poy-ypovlithikan-sto-plaisio-tis-2is-prokiryxis-drasis-epistimi-kai-koinonia-aien-aristeyein-theodoros-papazogloy/
https://hfri.grnet.gr/
https://hfri.grnet.gr/
http://www.elidek.gr/2020/07/16/odigos-diacheirisis-kai-ylopoiisis-ereynitikon-ergon-sto-plaisio-tis-2is-prokiryxis-drasis-epistimi-kai-koinonia-aien-aristeyein-theodoros-papazogloy/


 

Κατάλογος Χρηματοδότησης Προτάσεων 
2η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» 
«Αιέν Αριστεύειν – Θεόδωρος Παπάζογλου» 
  2│2 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 

2η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία»  
«Αιέν Αριστεύειν – Θεόδωρος Παπάζογλου» 

Στον παρακάτω κατάλογο Κ.1. παρουσιάζονται κατά αύξοντα αριθμό οι πέντε (5) προς 

χρηματοδότηση Προτάσεις σύμφωνα με τον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης (Α.Π. 

26022/30.06.2020). 

2Η ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΡΑΣΗΣ «ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΑ» 

«ΑΙΕΝ ΑΡΙΣΤΕΥΕΙΝ – ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ» 

 

Κ1. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
A/A Αρ. Πρ. Τίτλος Ονοματεπώνυμο 

ΕΥ 
Φορέας Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 
(€) 

1.  1426 New Methods for 
Spatiotemporal Resolution 
of Proteolysis 

MOSCHOU 
PANAGIOTIS 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ) 

250,000 

2.  1428 Functionality and Activity 
of Human Endogenous 
Retrovirus K 

MAGIORKINIS 
GKIKAS 
 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

250,000 

3.  1429 A circulating and 
infiltrating cancer-
associated fibroblast 
integrated atlas in solid 
tumors: Development of a 
"liquid biopsy" for the 
prediction of response to 
immunotherapy and 
identification of new 
therapeutic targets 

VERGINIS 
PANAYOTIS 
 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ) 

250,000 

4.  1431 A European Pulsar Interior 
Composition Survey 

ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ) 

198,440 

5.  1442 Elucidating the intrinsic 
regenerative capacity of 
axons through a 
comparative study 

VIDAKI 
MARINA 
 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ) 

250,000 

  

Ο Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

 

 

 

Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 

 

http://www.elidek.gr/2020/06/30/anakoinosi-apotelesmaton-kai-oristikoy-pinaka-katataxis-protaseon-poy-ypovlithikan-sto-plaisio-tis-2is-prokiryxis-drasis-epistimi-kai-koinonia-aien-aristeyein-theodoros-papazogloy/
http://www.elidek.gr/2020/06/30/anakoinosi-apotelesmaton-kai-oristikoy-pinaka-katataxis-protaseon-poy-ypovlithikan-sto-plaisio-tis-2is-prokiryxis-drasis-epistimi-kai-koinonia-aien-aristeyein-theodoros-papazogloy/

